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Chełmża 

 

W LPR Miasta Chełmża jako punkt odniesienia na potrzeby monitoringu procesu jego wdrażania 

wskazano wynikające z diagnozy dane. Na ich podstawie dokonywano w kolejnych latach oceny 

skuteczności podejmowanych działań oraz weryfikacji zaplanowanych zadań.  

 

W dotychczasowym przebiegu realizacji Programu wartości wskaźników uzyskane w kolejnych 

okresach sprawozdawczych (w latach 2009-2013
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) osiągnęły oczekiwany poziom rezultatów procesu 

rewitalizacji osiągnięto w odniesieniu do 15 spośród 22 mierników, wskazujących stopień realizacji 

celów LRP. W kolejnych trzech obszarach zmierzone wartości nieznacznie odbiegają od przyjętego na 

etapie planowania progu. Analiza powyższych wskaźników oraz stopnia realizacji zakresu rzeczowego 

określonego w planie finansowym, obrazuje stan wdrażania Programu oraz postęp urzeczywistnienia 

celów rewitalizacji. Większość projektów została zrealizowana zgodnie z przyjętymi założeniami, a 

przewidywane rezultaty osiągnęły zakładany poziom.  

Największy wpływ na kształtowanie wartości wskaźników w omawianym okresie sprawozdawczym 

miała realizacja zadania pn. „Budowa, przebudowa i rozbudowa infrastruktury terenów przy Jeziorze 

Chełmżyńskim będących w granicach administracyjnych miasta, służącej wypoczynkowi, turystyce i 

rekreacji: etap II – rewitalizacja strefy śródmiejskiej”. Projekt obejmował szeroki zakres prac 

związanych z wybudowaniem parkingu dla samochodów osobowych, modernizacją toalety publicznej 

oraz zagospodarowaniem zieleni miejskiej wokół Bulwaru 1000-lecia. Wobec powyższego, 

przedmiotowy projekt przyczynił się do realizacji wskaźników w zakresie liczby zmodernizowanych i 

dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych obiektów, a także powierzchni odnowionej zieleni 

miejskiej. Na pożądanym poziomie utrzymane zostały również osiągnięte w poprzednim okresie 

sprawozdawczym wskaźniki rezultatu mierzone w ujęciu rocznym. Liczba imprez organizowanych w 

obszarze rewitalizowanym pozostała na niezmienionym poziomie. Nieznacznie wzrosła za to liczba 

osób odwiedzających Bulwar 1000-lecia. Prowadzony w okresie sprawozdawczym monitoring 

wskazuje również na wzrost aktywności społecznej, w tym również aktywizację gospodarczą w 

śródmiejskiej części Chełmży. Jednocześnie utrzymująca się tendencja w zakresie poprawy sytuacji w 

sferze ubóstwa i wykluczenia społecznego może wskazywać na długofalowe rezultaty przyjętych 

działań. Wysoki stopień realizacji wskaźników oczekiwanych osiągnięć pozwala pozytywnie ocenić 

słuszność przyjętych założeń procesu zmian przestrzennych i społeczno-gospodarczych. 

 

Koronowo 

 

System monitorowania i oceny LPR Miasta Koronowa opiera się na wytycznych Komisji Europejskiej 

dotyczących wdrażania RPO według następujących typów wskaźników: 

 Wskaźniki produktu – rzeczowe efekty działalności liczone w jednostkach materialnych (np.  

długość nowo budowanych dróg, liczba osób biorących udział w szkoleniach) 

 Wskaźniki rezultatu – bezpośredni i natychmiastowy efekt wynikający z wdrożenia projektu, 

logicznie powiązany ze wskaźnikami produktu (np. liczba wypadków drogowych, skrócenie 

czasu podróży 

 Wskaźniki oddziaływania – konsekwencje wykraczające poza natychmiastowe efekty dla 

bezpośrednich beneficjentów (np. liczba innowacji wprowadzonych przez wsparte firmy w 

okresie 18 miesięcy od zakończenia projektu) 
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